

Medlemsmöte 2024-09-25

22 medlemmar deltog

Mötet varade i 1,5 timme och var full av diskussioner om flera olika ämnen. En kort sammanfattning av vad som togs upp kommer här.

### **Gäller beslutet om ersättning för genomförd BPH i år också?**

Ja, beslutet om ersättning är förlängt och gäller tom juni 2025. Se protokoll nr 9/2024.

### **Får klubben reda på vad utställningsdomarna tycker generellt om vår ras?**

Ja, det får vi genom SRD-rapporterna eller BSI som de heter nu. Det som orsakar att vi inte har så mycket material att presentera är att i många fall står det kommentarer om olika detaljer som domarna hittat, men de går inte att knyta ihop med kritikerna på hundarna. BSI-rapporterna finns att läsa när SKK ger oss tillåtelse att publicera dom. Vi gav AK uppdraget att ta reda på när rapporterna är godkända för att publiceras.

En fråga kom upp om SRD är detsamma som BOAS. Det är två skilda förkortningar. SRD som numera benämns BSI ( Breed Specific Instructions) är det verktyg som våra domare använder för att påpeka detaljer som vår ras skall ha extra koll på. Brachycephalic Obstructive Airway Syndrome, **BOAS**, är en andningssjukdom som drabbar kortnosiga, brakycefala, hundar.

### **Vad händer inför införlivandet i SDHK?**

Processen att omvandla SST från specialklubb till rasklubb är i full gång. Vi har haft möte med SDHK och fått mycket hjälp för att kunna gå vidare. Vår klubbtidning Shih Tzu Bulletin kommer att fortsätta att ges ut som tidigare. SDHK har inte någon medlemstidning utan varje rasklubb sköter det själva. Som medlem i SST blir man automatiskt medlem i SDHK och för att kunna anmäla hund till SDHK's utställningar krävs medlemskap i rasklubben. SDHK har rasklubbsmöten för sina medlemmar 2 ggr/år. De möten är till för alla medlemmar och kan innehålla utbildningar, föreläsningar mm. SDHK kommer att arrangera sin första utställning i februari 2025. Till den kommer man att kunna anmäla sin Shih Tzu, men vi kommer inte att kunna anmäla förrän efter 1 januari 2025, då vi blir medlemmar i SDHK. Invänta mer information om det. Som klubb kommer SST att ha en röst i SDHK 's fullmäktige (årsmöte) i mars månad.

### **Rasmonter på Stockholms Hundmessa och My Dog i Göteborg.**

Intensiva diskussioner har förts om fullpälsade och nedklippta Shih Tzu i rasmonterna. Som klubb har SST fokus på att presentera vår ras i full päls, då vi har en rasstandard som grund. Givetvis vet vi att flera av våra medlemmar även har klippt sina Shih Tzu av olika anledningar. Vi kommer att acceptera att det finns nedklippta Shih Tzu med i rasmontrarna men att det alltid skall finnas fullpälsade på plats. Diskussionerna om fullpälsade kontra nedklippta hundar har ingenting att göra med att vi inte välkomnar de som klipper sina hundar, däremot har vi som klubb ett ansvar att jobba för rasen med rasstandard som grund.

## **Vad kan vi göra för att underlätta för valpletare?**

I denna fråga kom många olika förslag upp på hur våra uppfödare skall bli mer synliga och om klubben kan vara behjälplig på något mer sätt än de nuvarande. Många bra idéer kom upp och vi tar med oss dom i vårt fortsatta arbete.

## **Våra utställningar och medlemsaktiviteter**

Olika saker att göra tillsammans framkom som förslag från flera håll. Om man som medlem i SST vill hitta på något för våra hundar och ägare är det bara att låta idéerna flöda fritt. När vi hade aktiva kretsar runt om i landet var det i kretsarnas regi som aktiviteterna genomfördes, nu ligger bollen hos våra medlemmar runt om i landet. Vill ni hitta på något för de som är medlemmar i klubben så kan ni skriva till oss på [aktivitet@shih-tzu.se](mailto:aktivitet@shih-tzu.se) och be om ett ekonomiskt bidrag till det ni vill hitta på. Det vi begär för att hjälpa till är att aktiviteten är öppen för alla som är medlemmar i SST och att informationen går ut i klubbens olika kanaler.

Önskemål om olika inofficiella klasser i samband med våra utställningar nämndes också, såsom Bästa nedklippta, Bästa parklass, Bästa apportör, m fl. Det är helt upp till dom som arrangerar utställningen på plats att ha med det i programmet om de anser att utrymme finns.

Tack för ert deltagande!

Petra Forslund

Ordförande i SST

## **Komplettering efter att fler minnesanteckningar kommit in från annan medlem.**

### **Hur skall vi välkomna nya medlemmar?**

Idag finns det två broschyrer som har använts som välkomstbrev till nya Shih Tzu-ägare och nya medlemmar. De revideras kontinuerligt för att vara aktuella. Kan man göra dom lite finare, kanske på ett bättre papper så att de ser lite proffsigare ut?

### **Hur får vi fler medlemmar till klubben?**

En fråga vi brottats med i många år och fortfarande gör. Många förslag kom upp om hur vi kan göra. Vi diskuterade både hur vi skall kunna förnygra klubbens medlemslista, hur vi skall få fler uppfödare att ansluta sig till klubben och hur vi skall få folk att stanna kvar. Många förslag på hur klubben kan marknadsföras kom upp.

### **Genetisk variation och hälsofrågor.**

Flera medlemmar efterfrågade att vi som klubb skall arbeta mer kraftfullt med de hälsofrågor, avelsfrågor, genetisk variation, bredare avelsbas med mera, som SKK idag har i sin Vision 2030. Klubbens AK arbetar tillsammans med SKK idag i de frågorna, och har gjort sedan SKK presenterade Vision 2030 för oss på KF 2023. AK skall komma med fler minnesanteckningar på hemsidan så att medlemmarna lite lättare kan följa deras arbete.

### **Kennelregister och uppfödare i SST**

Vårt kennelregister där uppfödare kan välja att stå med (och betalar en årsavgift för det) presenteras på vår hemsida och i vår tidning Bulletinen. Det föreslogs att man skulle kunna ha den uppdelad på olika sätt. Antingen i mer eller mindre aktiva uppfödare eller på andra sätt, så att man lättare skall kunna välja ur listan när man som valpletare söker tillgängliga Shih Tzu-valpar. Ett förslag var också att man kan kontakta alla uppfödare för att höra deras planer och få en vink om hur de planerar sin avel i framtiden. Vi har en hemsida med möjlighet för våra uppfödare att lägga ut sin valpkull för de som letar där. Få uppfödare använder vår valphänvisning.